

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 18. Stycznia 1817. Roku

---

do Nro 30.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości  
w Senacie Rządzającym Wolnego, Niepodległego i ściśle Neu-  
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu

**Z** powodu Odezwy Poselstwa Duńskiego przy Dworze Wiedeńskim czyni wiadomo: iż umarł w Rotschild w Kraiu Krolestwa Duńskiego Daniel Ulryk Wecke Czeladnik Professyi Piekarskiej, zostawiwszy Majątek 156. Talarow Bankowych ( Reichsbank Thaler ) 43 1/2 Szyl-lingow w nominalney wartości wynoszący, ktorego Krewni tu w Kra-  
kowie znaydować się mają—Zaleca przeto wszystkim Woytom aże-

by

by o takowych dokładną powzięć wiadomość starali się, a w której Gminie znajdują się zamieszkałemi, Woyt tej Gminy Onych o wypadku zawiadomi.

w Krakowie dnia 11. Stycznia 1817. Roku.

( podpisano ) *Florkiewicz Prezydujący.*

Nro: 1140/541.

## WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzącym, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Liczne szkody od Zwierząt drapieżnych w okolicach tych praktykowane, są skutkiem mnożących się co raz Wilków przez czynione za Granicą obławy na tę stronę uchodzących, lubo w prawdzie czynić się mogące w Okręgu Krakowa obławy, mogłyby uwolnić na jakiś czas okolice te od szkod dotąd praktykowanych, że iednak sposób ten prócz rozpędzenia na inne pobliskie siedliska, nie zapewniłby zupełnego oczyszczenia okolic tych od drapieżności Zwierząt podobnych; Wydział przeto Policyi zabezpieczając na przyszłość dobro Obywateli i wszystkich Mieszkańców tuteyszo-kraiowych od szkod, iakich dziś przez mnogość Wilków doznawać mogą, przeznacza stósownie

sównie do Upowaznienia Senatu Rządzącego Złopol: 18. Nadgrody, ktoby bądź postrzałem, schwytaniem, lub wynalezieniem gniazda ubił wilka. Do odebrania zaś z Kassy powyższej nadgrody, następna przepisuje się formalność: iżby kaźden żądający oney zaopatrzył się najprzod w świadectwo miejscowego Woyta Gminnego przyznawającego Mu istotne uбиcie Wilka bądź iednego lub więcej, i zaprodukował takowe w Wydziale Policji Senatu w raz ze skórami ubitych Wilków świadectwem powyższym wskazanych. —

O takowey więc nadgradzie z Kassy tuteyszej za Asygnacyą Wydziału odebrać się nie zawodnie mianey, Woyci i wszyscy Zastępcy Woytow w Gminach i Wsiach zarządzeniu Jch uległych kaźdego w szczególności zawiadomią, i do wytępienia tyle Dobru publicznie-mu szkodzącej drapieżności, sposobnych do tego zachęca Ludzi. —

Ze iednak obławy równie do wytępienia tego rodzaju Zwierząt przyczynić się w iakiej części mogą, odzywa się ninieyszym Wydział Policji w Senacie do Szanowney Publiczności i wszystkich myślietwem bawiących się, aby zniostszy się z miejscowemi Woytami Gminnemi ułatwiali w miejscach do tego sposobnych podobne ob-

ławy



blawy, któremi zdołaią przyczynić się do oswobodzenia Okolic od wypadków, częstokroć z osobistym nawet Ludzi niebezpieczeństwem, połączonych. —

Krakow dnia 22. Grudnia 1816.

*Oebchelwitz Prezydujący w Wydziale Policyi*

*Konwicky S. W. P.*